
Elektroninio dokumento nuorašas









 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

NEDARBO SOCIALINIO DRAUDIMO ĮSTATYMO NR. IX-1904 2, 3, 6, 8, 13, 15 IR 

19 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2018 m. birželio 28 d. Nr. XIII-1340 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 2 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„2 straipsnis. Nedarbo draudimas 

Nedarbo draudimas yra socialinio draudimo rūšis. Nedarbo draudimas įstatymų 

nustatytais atvejais kompensuoja šios rūšies draudimu apdraustiems asmenims dėl nedarbo ar 

dalinio darbo negautas pajamas arba jų dalį.“ 

 

2 straipsnis. 3 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 3 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Nedarbo draudimo stažas – laikotarpiai, per kuriuos mokamos arba pagal įstatymus 

turėjo būti mokamos valstybinio socialinio draudimo įmokos nedarbo draudimui, taip pat 

laikotarpiai, per kuriuos apdraustasis gavo šio ir kitų socialinio draudimo įstatymų nustatytas 

nedarbo draudimo ir dalinio darbo išmokas, ligos (įskaitant darbdavio mokamas 2 pirmąsias 

ligos dienas), profesinės reabilitacijos, motinystės, tėvystės, vaiko priežiūros išmokas, mokamas 

vadovaujantis Ligos ir motinystės socialinio draudimo įstatymu, ligos dėl nelaimingų atsitikimų 

darbe arba profesinės ligos išmokas, mokamas vadovaujantis Nelaimingų atsitikimų darbe ir 

profesinių ligų socialinio draudimo įstatymu. Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio 

draudimo įstatymo 5 straipsnio 2 dalyje nurodytų individualių įmonių savininkų, mažųjų 

bendrijų narių ir ūkinių bendrijų tikrųjų narių, kurie yra draudžiami nedarbo draudimu, nedarbo 

draudimo stažas nustatomas pagal sumokėtas nedarbo draudimo įmokas. Jeigu šios įmokos 

įmokėtos nuo Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintos minimaliosios mėnesinės algos 

dydžio sumos, įgyjamas vieno mėnesio nedarbo draudimo stažas. Tais atvejais, kai šios įmokos 

įmokėtos nuo mažesnės arba didesnės negu Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtinta 

minimalioji mėnesinė alga sumos, nedarbo draudimo stažas nustatomas proporcingai mažesnis 

arba didesnis. Nedarbo draudimo stažas taip pat nustatomas pagal ligos, profesinės reabilitacijos, 

motinystės, tėvystės, vaiko priežiūros, ligos dėl nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų, 



 2 

nedarbo ir dalinio darbo socialinio draudimo išmokų iš Valstybinio socialinio draudimo fondo 

biudžeto gavimo laikotarpius. Nedarbo draudimo stažas apskaičiuojamas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės patvirtintuose Nedarbo socialinio draudimo išmokų nuostatuose nustatyta tvarka.“ 

 

3 straipsnis. 6 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 6 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Bedarbiams, gaunantiems ligos, profesinės reabilitacijos, motinystės, tėvystės, vaiko 

priežiūros ar ligos dėl nelaimingo atsitikimo darbe ar profesinės ligos socialinio draudimo 

išmoką, paskirtą iki įsiregistravimo Užimtumo tarnyboje dienos, nedarbo draudimo išmoka 

pradedama mokėti ne anksčiau, negu baigiasi šių išmokų mokėjimo laikas.“ 

 

4 straipsnis. 8 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 8 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Pastovią nedarbo draudimo išmokos dalį sudaro 23,27 procento mėnesį, už kurį 

mokama nedarbo draudimo išmoka, galiojančios Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintos 

minimaliosios mėnesinės algos.“ 

2. Pakeisti 8 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Kintama nedarbo draudimo išmokos dalis apskaičiuojama taip: 

1) pirmą–trečią nedarbo draudimo išmokos mokėjimo mėnesį – 38,79 procento 

apdraustojo vidutinių mėnesinių draudžiamųjų pajamų; 

2) ketvirtą–šeštą nedarbo draudimo išmokos mokėjimo mėnesį – 31,03 procento 

apdraustojo vidutinių mėnesinių draudžiamųjų pajamų; 

3) septintą–devintą nedarbo draudimo išmokos mokėjimo mėnesį – 23,27 procento 

apdraustojo vidutinių mėnesinių draudžiamųjų pajamų.“ 

3. Pakeisti 8 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Kiekvienu iš šio straipsnio 3 dalyje nurodytų laikotarpių mokama nedarbo draudimo 

išmoka negali būti didesnė kaip 58,18 procento Lietuvos statistikos departamento skelbiamo 

vidutinio mėnesinio bruto darbo užmokesčio (įtraukiant ir individualių įmonių darbo užmokesčio 

duomenis) šalies ūkyje, galiojusio užpraeitą kalendorinį ketvirtį nuo bedarbio įsiregistravimo 

Užimtumo tarnyboje dienos.“ 

 

5 straipsnis. 13 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 13 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Asmenims, gaunantiems socialinio draudimo, šalpos ar valstybines pensijas (išskyrus 

našlių, našlaičių ir maitintojo netekimo pensijas, kompensacijas už ypatingas darbo sąlygas, 



 3 

šalpos pensijas, gaunamas už kitus asmenis), taip pat netekto darbingumo periodines 

kompensacijas ar ligos išmokas dėl nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų, taip pat ligos, 

profesinės reabilitacijos, motinystės, tėvystės ar vaiko priežiūros socialinio draudimo išmokas, iš 

nedarbo draudimo lėšų mokama tik nedarbo draudimo išmokos dalis, viršijanti gaunamą pensijų, 

kompensacijų ar išmokų sumą.“ 

 

6 straipsnis. 15 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 15 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Jeigu neteisėtai gauta nedarbo draudimo išmoka negrąžinama per 3 mėnesius nuo 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos teritorinio skyriaus kreipimosi į asmenį dėl 

susidariusios nedarbo draudimo išmokos permokos grąžinimo, permoka Valstybinio socialinio 

draudimo fondo valdybos teritorinio skyriaus direktoriaus sprendimu gali būti išieškota 

(išskaityta) iš bet kurios kitos Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos teritoriniame 

skyriuje jam paskirtos (mokamos) išmokos arba išieškoma Valstybinio socialinio draudimo 

įstatymo nustatyta tvarka.“ 

 

7 straipsnis. 19 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 19 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„19 straipsnis. Nedarbo draudimo lėšos 

1. Nedarbo draudimui skirtos lėšos numatomos Valstybinio socialinio draudimo fondo 

biudžete. 

2. Nedarbo draudimo pajamas sudaro draudėjų mokamos valstybinio socialinio draudimo 

įmokos šiai draudimo rūšiai. Įmokų tarifas nedarbo draudimui kiekvienais metais tvirtinamas 

Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto rodiklių patvirtinimo 

įstatymu.“ 

 

8 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas  

1. Šis įstatymas, išskyrus 4 straipsnio 3 dalį ir šio straipsnio 6 dalį, įsigalioja 2019 m. 

sausio 1 d. 

2. Šio įstatymo 4 straipsnio 3 dalis įsigalioja 2019 m. liepos 1 d. 

3. Šio įstatymo nuostatos taikomos skiriant nedarbo socialinio draudimo išmokas 

asmenims, kurie įsiregistravo Užimtumo tarnyboje prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

ir kuriems suteiktas bedarbio statusas po 2019 m. sausio 1 d., ir skiriant dalinio darbo išmokas 

asmenims, kuriems Lietuvos Respublikos darbo kodekso nustatyta tvarka priimtas darbdavio 

sprendimas nustatyti dalinį darbą įsigalioja po 2019 m. sausio 1 d. 



 4 

4. Kai į nedarbo draudimo ar dalinio darbo išmokoms apskaičiuoti reikalingą laikotarpį 

patenka draudžiamųjų pajamų laikotarpiai iki 2018 m. gruodžio 31 d., asmens draudžiamosios 

pajamos (pagal Lietuvos Respublikos nedarbo socialinio draudimo įstatymo 3 straipsnio 2 dalį) 

perskaičiuojamos Lietuvos Respublikos Vyriausybės tvirtinamuose Nedarbo socialinio draudimo 

išmokų nuostatuose ir (ar) Dalinio darbo išmokų nuostatuose nustatyta tvarka ir didinamos 

1,289 karto. 

5. Nedarbo draudimo išmokos, kurios paskirtos iki šio įstatymo įsigaliojimo ir kurių 

mokėjimas tęsiamas arba kurios pradedamos mokėti po šio įstatymo įsigaliojimo (nebaigus 

mokėti paskirtosios nedarbo draudimo išmokos, atnaujinus bedarbio statusą ar kitais nedarbo 

draudimo išmokos mokėjimo pratęsimo atvejais), neperskaičiuojamos pagal šiame įstatyme 

nustatytus naujus nedarbo draudimo išmokų dydžius ir toliau mokamos ne mažesnės, negu buvo 

(turėjo būti) mokamos iki šio įstatymo įsigaliojimo.  

6. Lietuvos Respublikos Vyriausybė iki 2018 m. gruodžio 31 d. priima šio įstatymo 

įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos nedarbo socialinio draudimo įstatymo Nr.
IX-1904 2, 3, 6, 8, 13, 15 ir 19 straipsnių pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-06-28 Nr. XIII-1340
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyresnysis specialistas, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-07-05 09:04:33
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-07-05 09:05:09
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-02-12 - 2019-02-11
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.49

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2018-07-07)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8ec34de07b7e11e89188e1
6a6495e98c

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2018-07-07 01:27:15 TAIS


